平成 29年 3月 8日

各 位

会社名    スターゼン株式会社

代表者名   取締役社長中津濵 健

コード番号  8043（東証第一部）

問合せ先   広報IR室長 海老原俊司

(TEL 03-3471-5521)

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社連結子会社である、サンエフ株式会社および株式会社システム・サービス・センターは、下記

のとおり商号変更を行いますので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要および商号変更の内容

 （１）サンエフ株式会社

新商号 スターゼンロジスティクス株式会社

本社所在地 神奈川県川崎市川崎区東扇島 24番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  千野 賢

主な事業内容 貨物運送事業

資本金 71百万円

 （２）株式会社システム・サービス・センター

新商号 スターゼン ITソリューション株式会社

本社所在地 東京都港区高輪三丁目 19番 15号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  清水 亮

主な事業内容 ソフトウェアの開発

資本金 100百万円

２．商号変更の理由

  進展する少子化・高齢化、人口減少など、今後ますます深刻化が予測される人手不足により、

  グループ全体の経営や物流の効率化が重要となることから、グループの物流、ITの重要経営課題

  の解決を担う上で、プレゼンスを高めるべく、事業内容を前面に打ち出した商号に変更することと

  致しました。

３．商号変更日

  平成 29年 4月 1日

以 上